
 

D.D.G. n.  

R E P U B B L I C A I T A L I A N A 

   Regione Siciliana 
 

 
ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico  
Area Interdipartimentale 2 “Organismo Tecnicamente accreditante” 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

“Determina a contrarre per acquisto buoni pasto” 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.r. 8 luglio 1977, n.47, recante “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione Siciliana”; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70, recante “Approvazione del testo unico delle leggi 

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana”; 

VISTA la L.r. 15 ottobre 2000, n. 10, recante “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e 

di lavoro alle dipendenze della Regione siciliana. Conferimento di funzioni e compiti agli 

enti locali. Istituzione dello Sportello unico per le attività produttive. Disposizioni in 

materia di protezione civile. Norme in materia di pensionamento”; 

VISTA la L. 23 dicembre 1999, n. 488, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2000)” ed in particolare l’art. 26 

“Acquisto di beni e servizi”; 

VISTO il D.M. 24 febbraio 2000, recante “Conferimento alla CONSIP S.p.a. dell'incarico di 

stipulare convenzioni e contratti quadro per l'acquisto di beni e servizi per conto delle 

amministrazioni dello Stato”; 

VISTA la L.r.12 agosto 2014, n. 21, in particolare l’art. 68, comma 5 e s.m.i. inerente norme in 

materia di trasparenza e di pubblicità dell’attività amministrativa; 

VISTA la L.r. 12 maggio 2020, n. 10, che approva il bilancio di previsione della Regione Siciliana 

per il triennio 2020-2022; 

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, successive modifiche ed integrazioni recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009 n. 42”; 

VISTO  il D.A. n. 641 del 17 aprile 2014 con il quale, tra l'altro, viene adottata la scheda progetto 

dal titolo “Individuazione organismo accreditante ed adeguamento del sistema di 

accreditamento istituzionale al documento TRAC” di cui alla linea progettuale 16.5 

dell'Intesa Stato-Regioni del 20 febbraio 2014 rep. Atti 13/CSR, e viene assegnata la 

somma di € 1.350.000,00 per la realizzazione dello stesso progetto; 

VISTO il D.D.G. n. 761 del 28/4/2015 con il quale è stato approvato il progetto esecutivo relativo 

al progetto “Individuazione organismo accreditante ed adeguamento del sistema di 

accreditamento istituzionale al documento TRAC”; 

carmelina.nobile
Casella di testo
671



VISTO  il D.D.G. n. 2317 del 23/12/15 con il quale è stata impegnata la somma di € 7.800,00 sul 

cap. 416025 del bilancio della Regione Siciliana, al fine di consentire il pagamento dei 

buoni pasto dovuti al personale del comparto non dirigenziale coinvolto nella 

realizzazione del progetto “Individuazione organismo accreditante ed adeguamento del 

sistema di accreditamento istituzionale regionale al documento TRAC” - Progetti 

Obiettivo PSN anno 2013 di cui agli accordi Stato-Regioni del 20/2/14 n. 13/CSR e 

27/CSR – Linea progettuale 16.5; 

VISTO  il D.D.G. n. 2316 del 23/12/15 con il quale è stata impegnata la somma di € 15.800,00 sul 

cap. 416024 del bilancio della Regione Siciliana, al fine di consentire il pagamento dei 

contributi sociali effettivi a carico dell'Ente relativamente alla realizzazione del progetto 

“Individuazione organismo accreditante ed adeguamento del sistema di accreditamento 

istituzionale regionale al documento TRAC” - Progetti Obiettivo PSN anno 2013 di cui 

agli accordi Stato-Regioni del 20/2/14 n. 13/CSR e 27/CSR – Linea progettuale 16.5.; 

VISTO  il D.D.G. n. 2315 del 23/12/15 con il quale è stata impegnata la somma di € 5.800,00 sul 

cap. 417005 del bilancio della Regione Siciliana, al fine di consentire il pagamento 

dell'Imposta Regionale sulle Attività Produttive (IRAP) relativamente alla realizzazione 

del progetto “Individuazione organismo accreditante ed adeguamento del sistema di 

accreditamento istituzionale regionale al documento TRAC” - Progetti Obiettivo PSN 

anno 2013 di cui agli accordi Stato-Regioni del 20/2/14 n. 13/CSR e 27/CSR – Linea 

progettuale 16.5.; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché' per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il D.P.Reg. 18 giugno 2020, n. 2762, con il quale, in esecuzione della delibera della Giunta 

Regionale di Governo n. 254 del 14 giugno 2020, è stato conferito alla Dott.ssa Maria 

Letizia Di Liberti l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Attività Sanitarie e 

Osservatorio Epidemiologico; 

VISTO il D.D.G. 23 maggio 2019, n. 991, registrato alla Ragioneria Centrale della Salute al n. 

274 del 28 maggio 2019, che conferisce l’incarico di Consegnatario del Dipartimento 

A.S.O.E. al Sig. Marcello Nano, Istruttore Direttivo; 

VISTO  il D.D.G. 21 agosto 2016 n. 1907 con il quale è stato conferito al Dott. Antonio Colucci 

l’incarico e le funzioni dirigenziali, di responsabile dell’Area Interdipartimentale 2 

“Organismo Tecnicamente Accreditante (O.T.A.)” del Dipartimento regionale per le 

“Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico”; 

CONSIDERATO che il personale coinvolto nell’attività progettuale suddetta ha maturato 

complessivamente n. 263 buoni pasto per le ore effettuate in plus orario durante gli anni 

2018 e 2019; 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

E’ autorizzato l’acquisto su “Acquistinretepa.it – Consip” di n. 263 buoni pasto del valore nominale 

di € 7,00 per il personale coinvolto nelle attività relative al progetto “Individuazione organismo 

accreditante ed adeguamento del sistema di accreditamento istituzionale al documento TRAC, 

relativamente agli anni 2018 e 2019. 

 



Art. 2 

 La spesa per l’acquisto dei buoni pasto, per i contributi sociali effettivi e per l’Irap graverà 

rispettivamente sui seguenti capitoli di bilancio e impegni di spesa: 

 416025 - Altre spese per il personale per la realizzazione della linea progettuale 16.5 PSN              

2013. Impegno assunto con D.D.G. n. 2317 del 23/12/15 

 416024 - Contributi sociali effettivi a carico dell'Ente per la realizzazione della linea 

progettuale 16.5 PSN 2013 Impegno assunto con D.D.G. n. 2316 del 23/12/15 

 417005 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) per la realizzazione della linea 

progettuale 16.5 PSN 2013. Impegno assunto con D.D.G. n. 2315 del 23/12/15. 

 

Art. 3 

Il Sig. Marcello Nano, Consegnatario del Dipartimento A.S.O.E., è nominato Responsabile Unico 

del Procedimento (RUP) per le diverse fasi nelle quali si articolerà l’affidamento, come previsto 

dell’art. 31, comma 1, del D.lgs. n. 50/2016. 

 

Art. 4 

L’Ufficio del Consegnatario è incaricato di predisporre gli atti propedeutici necessari per procedere 

all’espletamento del sopra citato affidamento. 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale del Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico. 

 
Palermo, 

 

Il Dirigente Generale 

Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti  

 

 

Il Dirigente dell’OTA 

Dott. Antonio Colucci  

 

carmelina.nobile
Casella di testo
17/09/2020


	IL DIRIGENTE GENERALE

		2020-09-10T11:52:55+0200
	ANTONIO TOBIA COLUCCI


		2020-09-16T16:58:12+0200
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI




